П Р О Т О К О Л

Заседание комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулирования конфликта интересов администрации города Медногорска

12 марта 2021 года                                                                                      № 5
Присутствовали 9 человек:
	Председатель комиссии

Заместитель председателя

	Секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Отсутствовали:

Инспектор Комитета по профилактике коррупционных правонарушений Оренбургской области ……

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение памятки «Типовые ситуации конфликта интересов, правоприменительная практика в сфере конфликта интересов, выявление и порядок урегулирования конфликта интересов».
2.Рассмотрение методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в рамках декларационной кампании 2021 года (за отчетный 2020 год).
Слушали:

Председатель комиссии ……, проинформировал, что на заседании присутствуют 9 членов комиссии из 10.

В соответствии с постановлением администрации города Медногорск от 17.12.2020 № 1881-па заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Медногорск, не допускается. Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

Предлагаю избрать способ голосования. В соответствии с пунктом 37 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации МО город Медногорск, решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством присутствующих на заседании членов комиссии или иным способом голосования.

В связи с чем, прошу определить способ голосования:

- согласно Положения о комиссии тайным голосованием  или иным способом.

Решили:

Решения по итогам повестки заседания комиссии принимать открытым голосованием, простым большинством голосов.

Голосовали: «за» – 9 чел., «против» –  0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Слушали: по первому вопросу секретаря комиссии ……., которая доложила рассмотрение памятки «Типовые ситуации конфликта интересов, правоприменительная практика в сфере конфликта интересов, выявление и порядок урегулирования конфликта интересов» деятельности комиссии за 2020 год (доклад прилагается).
            Решили:   принять к сведению доклад секретаря комиссии.
Слушали: по второму вопросу секретаря комиссии  ……., которая доложила о рассмотрении методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в рамках декларационной кампании 2021 года (за отчетный 2020 год).

            Решили: принять к сведению доклад секретаря комиссии

Комиссия решила:

1. Ознакомится с памяткой «Типовые ситуации конфликта интересов, правоприменительная практика в сфере конфликта интересов, выявление и порядок урегулирования конфликта интересов».

2. Ознакомится с методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в рамках декларационной кампании 2021 года (за отчетный 2020 год).

Председатель комиссии

Заместитель председателя

Секретарь комиссии

Члены комиссии